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Republika e Kosovës

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada – Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës - Ministarstvo Životne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture - Ministry  of Environment Spatial Planning end Infrastucture

DOKUMENT KONSULTIMI I DRAFT UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MMPHI) NR.XX/2025 PËR KUSHTET DHE KRITERET PËR TRANSPORTIN E ORGANIZUAR TË FËMIJËVE DHE NXËNËSVE SI DHE SHENJËN E VEÇANTË ME TË CILËN DUHET TË SHËNOHEN KËTO MJETE

   PËRMBLEDHJE E SHKURTËR RRETH DRAFT UDHËZIMIT  ADMINISTRATIV (MMPHI) NR.XX/2025 PËR KUSHTET DHE KRITERET  PËR TRANSPORTIN E ORGANIZUAR TË FËMIJËVE DHE NXËNËSVE SI DHE SHENJËN E VEÇANTË ME TË CILËN DUHET TË SHËNOHEN KËTO MJETE

_______________________________________________________________________
Ky Udhëzim Administrativ përcakton kushtet e veçanta që duhet të plotësojn autobusët që transportojnë fëmijë dhe nxënës në mënyrë të organizuar. 
Transporti të organizuar ë fëmijëve dhe nxënësve-  nënkupton transportin me automjet të një grupi fëmijësh dhe nxënësish, të cilët udhëtojnë të vetëm ose të shoqëruar nga prindi, kujdestari, mësuesi ose trajneri etj.
________________________________________________________________________
   Draft Udhëzimi Administrativ (MMPHI) Nr.xx/2025 për Kushtet dhe Kriteret për Transportin e Organizuar të Fëmijëve dhe Nxënësve si dhe Shenjën e Veçantë me të Cilën Duhet të Shënohen Këto Mjete, është autorizuar të nxjerrët, në mbështetje të nenit 37 paragrafit 2 të Ligjit nr. 08/L-186 për Rregullat e Trafikut Rrugor (G.Z. nr. 6, 18 mars, 2024) nenit 71 të Ligjit nr. 05/L-132 për Automjete (G.Z. nr.15, 11 maj 2017) nenit 11 paragrafi 1 nën paragrafi 1.5 të Ligjit Nr. 08/L-117 për Qeverinë e Republikës së Kosovës (G.Z. Nr.34/22 datë18.11.2022) dhe nenit 9 paragrafi 2 të Rregullores Nr. 17/2024 së Punës së Qeverisë, si dhe shtojcës 1 pika 10 të Rregullores (QRK) Nr.14/2023 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive, Planin Legjislativ për aktet nënligjore për vitin 2025 të miratuar nga Ministri i Ministrisë së Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës me vendimin nr.295 të datës 21/01/2025, si dhe  vendimin nr.5923/25të datës 11/08/2025 të Sekretarit të Përgjithshëm të Ministrisë së Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës, për caktimin e grupit punues për hartimin e draftit fillestar të këtij Udhëzimi Administrativ. 
_________________________________________________________________________
Qëllimi i konsultimit

Pas hartimit të draftit fillestar nga grupi punues, sipas Rregullores Nr. 17/2024 së Punës së Qeverisë së Republikës së Kosovës drafti është dërguar për konsultim paraprak në të gjitha institucionet që mund të ndikohen nga draft udhëzimi administrativ. Konsultimi me publikun përmes metodave të ndryshme duke përfshirë platformën online për konsultime me publikun apo takime direkt me palë të interesit do të përfshihen në fazat e konsultimit duke marrë parasysh rendësin dhe kontributin e tyre që mund të japin për finalizimin e draft udhëzimit administrativ. 
Afati përfundimtar për dorëzimin e përgjigjeve

Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit përmes platformës on-line për konsultime të Draft Udhëzimit Administrativ (MMPHI) Nr. xx/2025 për Kushtet dhe Kriteret për Transportin e Organizuar të Fëmijëve dhe Nxënësve si dhe Shenjën e Veçantë me të Cilën Duhet të Shënohen Këto Mjete, është deri më 28/11/2025 në orën 16:00. 
Të gjitha kontributet e pranuara deri në këtë afat do të përmblidhen dhe do t’i prezantohen personave përgjegjës të MMPHI-së, për përgatitjen e Draftit Final të Udhëzimit Administrativ (MMPHI) nr.xx/2025 për Kushtet dhe Kriteret për Transportin e Organizuar të Fëmijëve dhe Nxënësve si dhe Shenjën e Veçantë me të Cilën Duhet të Shënohen Këto Mjete.
Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim

Të gjitha kontributet me shkrim duhet të dorëzohen në formë elektronike në e-mail adresën vlora.hasanramaj@rks-gov.net, me titull “Kontribut ndaj procesit të konsultimit të Draftit Final të Udhëzimit Administrativ (MMPHI) nr.xx/2025 për Kushtet dhe Kriteret për Transportin e Organizuar të Fëmijëve dhe Nxënësve si dhe Shenjën e Veçantë me të Cilën duhet të Shënohen Këto Mjete.
Komentet nga organizatat

Emri i organizatës që jep komente:

Fushat kryesore të veprimit të organizatës:

Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):

Data e dërgimit të komenteve: 

Forma e kontributit është e hapur, mirëpo preferohet që kontributet tuaja t’i përfshini në kuadër të tabelës së bashkëngjitur më poshtë në këtë dokument, e cila përfshin çështjet kyqe të këtij dokumenti.
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Dokumenti i plotë i politikës /draft udhëzimit
Ju lutem gjeni të bashkëngjitur edhe draftin e plotë të dokumentit të politikës/draft udhëzimit. 
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